
  1 von 1 

LegHB_VorA4_V2.0_06/2020 

B e g u t a c h t u n g s e n t wu r f  

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom […], mit der die Stmk. 
Weinbaurieden-Verordnung geändert wird 

Auf Grund des § 7 Abs. 4 des Steiermärkischen Landesweinbaugesetzes 2020, LGBl. Nr. 91/2020, 
zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 41/2022, wird verordnet: 

Die Stmk. Weinbaurieden-Verordnung, LGBl. Nr. 15/2023, wird wie folgt geändert: 

1. In der Anlage 1 (Übersichtsliste) werden die Namen der Weinbaurieden „Bärenburg“, „Glatzberg“, 
„Grundberg“, „Hofstatt“, „Kaltenbrunn“, „Kaltenbrunnberg“, „Kranachberg Kreuz“, „Rosenberger 
Rosengarten“, „Schlossberger Kapellenstück“, „Sernau König“, „Sommerhansl“, „Strimkogel“, „Zieregg 
Kiesner“ und „Zieregg Relikt“ an der jeweils richtigen Stelle in die alphabetische Aufzählung eingefügt 
und die Namen der Weinbaurieden „König (Gamlitz)“, „Kranachberg Kreuzweingarten“, „Lex Hofstatt“, 
„Schloßberg-Hernach Huben“ und „Zieregg Kiesner Ebene“ gestrichen. 

2. Die Anlagen 5 - A-B, 15 - G, 18 - G, 26 - H, 29 - J-K, 30 - K, 36 - K, 39 - K, 45 - L, 63 - R, 68 - S, 71 - 
S, 72 - S, 78 - S und 87 - Z werden neu erlassen. 

3. Nach § 2 wird folgender § 3 angefügt: 

„§ 3 

Inkrafttreten von Novellen 

 In der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. […] treten Anlage 1,  5 - A-B, 15 - G, 18 - G, 26 - H, 29 - 
J-K, 30 - K, 36 - K, 39 - K, 45 - L, 63 - R, 68 - S, 71 - S, 72 - S, 78 - S und 87 – Z mit dem der 
Kundmachung folgenen Tag, das ist der […] in Kraft.“ 
 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at


	1. In der Anlage 1 (Übersichtsliste) werden die Namen der Weinbaurieden „Bärenburg“, „Glatzberg“, „Grundberg“, „Hofstatt“, „Kaltenbrunn“, „Kaltenbrunnberg“, „Kranachberg Kreuz“, „Rosenberger Rosengarten“, „Schlossberger Kapellenstück“, „Sernau König“,...
	2. Die Anlagen 5 - A-B, 15 - G, 18 - G, 26 - H, 29 - J-K, 30 - K, 36 - K, 39 - K, 45 - L, 63 - R, 68 - S, 71 - S, 72 - S, 78 - S und 87 - Z werden neu erlassen.
	3. Nach § 2 wird folgender § 3 angefügt:
	„§ 3

		2023-12-14T15:20:32+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Rupp, L6AL-ABT10 am 14.12.2023




